Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Reitoria

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

PORTARIA 275/2020 - GAB/RET/IFSULDEMINAS
21 de fevereiro de 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1,  e em
conformidade com a Lei 11.892/08, e tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23345.000056.2020-
11, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo III da portaria nº 265, de 23 de fevereiro de 2016, que trata do horário de
funcionamento, discriminado por setor, do Campus Machado, deste Ins tuto, sendo o novo horário de
funcionamento a saber:

SETORSETOR HORÁRIO DE FUNCIONAMENTOHORÁRIO DE FUNCIONAMENTO

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E ORIENTAÇÃO
EDUCACIONAL

6h45 ÀS 23h15

BIBLIOTECA
7h ÀS 21h-SEGUNDA A QUINTA-FEIRA

7h ÀS 19h- SEXTA-FEIRA

COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS 7h ÀS 19h

COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO 7h ÀS 19h

COORDENADORIA GERAL DE PRODUÇÃO 7h ÀS 19h

COORDENADORIA GERAL DE ASSISTÊNCIA AO
EDUCANDO

5h ÀS 23h

COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 7h ÀS 19h

COORDENADORIA DE FINANÇAS E CONTABILIDADE 7h ÀS 19h

NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 7h ÀS 19h

COORDENADORIA GERAL DE EXTENSÃO
9h ÀS 21h - SEGUNDA A QUINTA-FEIRA

7h ÀS 19h - SEXTA-FEIRA

SECRETARIA DE REGISTROS ACADÊMICOS
7h ÀS 21h-SEGUNDA A QUINTA-FEIRA

7h ÀS 19h- SEXTA-FEIRA

	Documento assinado eletronicamente por: